
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 06.05.2024 №674-ПА

О порядке представления к награждению 
орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава»
В целях реализации Указов Президента 

Российской Федерации от 13 мая 2008 года 
№775 «Об учреждении ордена «Родительская 
слава», от 7 сентября 2010 года №1099 «О ме-
рах по совершенствованию государствен-
ной наградной системы Российской Феде-
рации», в соответствии с методическими 
рекомендациями о порядке оформления и 
представления документов о награждении 
государственными наградами от 4 апреля 
2012 года №АК-3564, руководствуясь Уставом 
городского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) положение о Комиссии по рассмотрению 

кандидатур для представления к награжде-
нию орденом «Родительская слава», медалью 
ордена «Родительская слава» (прилагается);

2) состав Комиссии по рассмотрению кан-
дидатур для представления к награждению 
орденом «Родительская слава», медалью ор-
дена «Родительская слава» (прилагается);

3) порядок подготовки ходатайств о пред-
ставлении к награждению орденом «Роди-
тельская слава» (прилагается);

4) порядок подготовки ходатайств о пред-
ставлении к награждению медалью ордена 
«Родительская слава» (при лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог Берсеневу Ю.С.
И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 

городского округа Сухой Лог
от 06.05.2024 2024 №674-ПА

«О предоставлении к награждению 
орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава»

ПОЛОЖЕНИЕ 
О КОМИСИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ 

КАНДИДАТУР ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
К НАГРАЖДЕНИЮ ОРДЕНОМ 

«РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА», 
МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА 

«РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»
1. Комиссия по рассмотрению кандидатур 

для представления к награждению орде-
ном «Родительская слава», медалью орде-
на «Родительская слава» (далее - Комиссия) 
создается для рассмотрения документов и 
определения кандидатур для возбуждения 
ходатайства перед Губернатором Свердлов-
ской области о представлении к награжде-
нию орденом «Родительская слава», медалью 
ордена «Родительская слава».

2. Комиссия в своей деятельности руко-
водствуется Конституцией Российской Фе-
дерации, законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области, право-
выми актами городского округа Сухой Лог, 

настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являют-

ся рассмотрение документов с целью опре-
деления кандидатур для возбуждения хода-
тайства перед Губернатором Свердловской 
области о предоставлении к награждению 
орденом «Родительская слава», медалью ор-
дена «Родительская слава».

4. Комиссия в целях реализации своих за-
дач имеет право:

1) самостоятельно определять режим сво-
ей работы;

2) обращаться в уполномоченные органы 
с запросом о проверке достоверности пред-
ставленных документов;

3) запрашивать и получать в установлен-
ном в порядке от органов местного самоу-
правления, муниципальных предприятий, 
учреждений и других организаций инфор-
мацию, необходимую для принятия решения;

4) проверять информацию, представлен-
ную для рассмотрения кандидатур на на-
граждение орденом «Родительская слава», 
медалью ордена «Родительская слава»;

5) заслушивать на своих заседаниях долж-
ностных лиц по вопросам, входящим в ком-
петенцию Комиссии.

5. Комиссию возглавляет председатель Ко-
миссии, Глава городского округа Сухой Лог.

6. В состав Комиссии входят председатель, 
заместитель председателя, секретарь и чле-
ны Комиссии. Все члены Комиссии при при-
нятии решений обладают равными правами.

7. Заместитель председателя Комиссии, в 
период отсутствия председателя Комиссии, 
исполняет его обязанности.

8. Организационное обеспечение деятель-
ности Комиссии, ведение протокола заседа-
ния осуществляет секретарь Комиссии.

9. Заседание Комиссии проводится по 
мере представления документов отделом 
социальной политики Администрации го-
родского округа Сухой Лог.

10. Заседание Комиссии правомочно, если 
присутствуют более половины от установ-
ленного числа членов Комиссии.

11. Решение Комиссии принимается про-
стым большинством голосов путем открыто-
го голосования. В случае равенства голосов 
окончательное решение принимает предсе-
датель Комиссии.

12. Решение Комиссии оформляется прото-
колом, который подписывается председате-
лем Комиссии или его заместителем, предсе-
дательствующим на заседании, и секретарем 
Комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

городского округа Сухой Лог
от 06.05.2024 2024 №674-ПА

«О предоставлении к награждению 
орденом «Родительская слава», 

медалью  ордена «Родительская слава»

СОСТАВ КОМИССИИ 
ПО РАССМОТРЕНИЮ КАНДИДАТУР

ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ К НАГРАЖДЕНИЮ 
ОРДЕНОМ «РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»,

МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА 
«РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»

Мингалимов Рафаил Раифович – Глава 
городского округа Сухой Лог, председатель 
Комиссии;

Берсенева Юлия Сергеевна – заместитель 

главы Администрации городского округа Су-
хой Лог, заместитель председателя Комис-
сии;

Вятчинова Наталья Александровна – стар-
ший инспектор отдела социальной полити-
ки Администрации городского округа Сухой 
Лог, секретарь Комиссии;

Ефремов Сергей Александрович – началь-
ник Управления культуры Администрации 
городского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Зуев Алексей Владимирович – начальник 
отдела социальной политики Администра-
ции городского округа Сухой Лог, член Ко-
миссии;

Лескина Ольга Владимировна – председа-
тель территориальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав, член 
Комиссии (по согласованию);

Рыжкова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
городского округа Сухой Лог, член Комиссии;

Скопцова Наталья Борисовна – начальник 
Управления физической культуры и спор-
та Администрации городского округа Сухой 
Лог, член Комиссии;

Юшкова Валентина Геннадьевна – началь-
ник Управления социальной политики № 11, 
член Комиссии (по согласованию);

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

городского округа Сухой Лог
от 06.05.2024 2024 №674-ПА

«О предоставлении к награждению 
орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава»

ПОРЯДОК 
ПОДГОТОВКИ ХОДАТАЙСТВ 

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ 
ОРДЕНОМ «РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»

1. Настоящий Порядок определяет правила 
подготовки ходатайств о представлении к 
награждению орденом «Родительская слава» 
и сроки представления документов.

2. К награждению орденом «Родительская 
слава» имеют право быть представлены 
родители (усыновители), проживающие на 
территории городского округа Сухой Лог, 
состоящие в браке, заключенном в органах 
записи актов гражданского состояния, либо 
в случае неполной семьи, один из родителей 
(усыновителей), соответствует следующим 
критериям:

1) воспитывающие (воспитавшие) се-
мерых и более детей граждан Российской 
Федерации в соответствии с требованиями 
семейного законодательства Российской 
Федерации, при этом возраст седьмого ре-
бенка должен быть не менее трех лет, и при 
наличии в живых остальных детей, за ис-
ключением следующих случаев: учитывают-
ся дети, погибшие или пропавшие без вести 
при защите Отечества или его интересов, 
при исполнении воинского, служебного или 
гражданского долга, умершие вследствие 
ранения, контузии увечья или заболевания, 
полученных при указанных обстоятельствах, 
либо вследствие  трудового увечья или про-
фессионального заболевания;

2) образующие социально ответственную 
семью, ведущие здоровый образ жизни, обе-
спечивающие надлежащий уровень заботы о 
здоровье, образовании, физическом, духов-

ном и нравственном развитии детей, полное 
и гармоничное развитие их личности, пода-
ющие пример в укреплении института семьи 
и воспитании детей.

Представление к награждению орденом 
«Родительская слава» усыновителей произ-
водится при условии достойного воспитания 
и содержания усыновленных (удочеренных) 
детей в течение не менее пяти лет.

3. При выдвижении кандидатур на награж-
дение орденом «Родительская слава» необ-
ходимо учитывать действующее наградное 
законодательство, которое не допускает 
повторного награждения государственной 
наградой за одни и те же заслуги.

4. С ходатайством перед Главой город-
ского округа Сухой Лог о представлении 
родителей (усыновителей) к награждению 
орденом «Родительская слава» могут вы-
ступать трудовые коллективы организаций 
(независимо от организационно-правовых 
форм и форм собственности), где работают 
родители (усыновители); образовательные 
учреждения, где обучаются дети, обществен-
ные организации. Представление к ордену 
«Родительская слава» по личным заявлениям 
родителей (усыновителей) не производится.

5. В наградном листе в пункте «Основания 
представления к награждению» должны от-
ражаться конкретные заслуги родителей в 
воспитании детей. Дети, родители которых 
представляются к награждению орденом 
«Родительская слава», должны являться при-
мером для окружающих: в учебе - прилежны-
ми учениками и успевать по всем школьным 
предметам; являться  победителями и призе-
рами в олимпиадах, творческих конкурсах, в 
спорте; принимать активное участие в обще-
ственной жизни класса и школы; посещать 
различные кружки; если дети обучаются в 
средних и высших учебных учреждениях -  
успешно справляться с учебной программой, 
не  иметь академических задолженностей, 
вести активную общественную деятельность 
(подтверждается характеристикой из обра-
зовательного учреждения); при воспитании 
ребенка-инвалида обязательно указывает-
ся вклад родителей в адаптацию ребенка к 
полноценной жизни в обществе, создание 
условий для его гармоничного развития, 
если дети трудятся на производстве - обя-
зательно прилагаются характеристики с 
места работы об их трудовых успехах; если 
дети имеют свои семьи и детей - прилагают-
ся аналогичные отзывы о воспитании детей 
в данных семьях (из общеобразовательного 
учреждения, дошкольного образовательного 
учреждения). 

6. Перечень необходимых документов для 
представления к награждению орденом «Ро-
дительская слава»:

1) наградной лист по форме № 4, утверж-
денной Указом Президента Российской Фе-
дерации от 7 сентября 2010 года № 1099;

2) ходатайство о награждении на имя Гла-
вы городского округа Сухой Лог;

3) выписка из протокола собрания (совета) 
трудового коллектива, направившего хода-
тайство о награждении, подписанная пред-
седателем собрании (совета) и заверенная 
печатью организации;

4) копии паспортов родителей (усынови-
телей) и детей старше 14 лет;

5) копия свидетельства о заключении бра-
ка родителей (усыновителей) для полной 

Официальная информация 
исполнительной и представительной 
власти области и городского округа

www.sukhoylog-media.ru№38
(13 288)

вторник, 14 мая
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог



вторник, 14 мая 2024 годагородской вестник2
семьи;

6) копии свидетельств о рождении детей;
7) копии документов, подтверждающих 

трудовую деятельность родителей (усыно-
вителей) и совершеннолетних детей;

8) копии документов об образовании ро-
дителей (усыновителей) и детей;

9) подробные характеристики (отзывы) на 
родителей (усыновителей) и на каждого ре-
бенка семьи с места работы, учебы, службы, 
отражающие заслуги родителей (усынови-
телей) в воспитании детей и достижения в 
трудовой, учебной, творческой, спортивной 
и иной деятельности (если дети обучаются в 
образовательном учреждении - отзыв под-
писывает руководитель учреждения, заве-
ренные печатью;

10) при наличии ученой степени, ученого 
звания у родителей (усыновителей), детей - 
копии подтверждающих документов;

11) при наличии государственных наград 
у родителей (усыновителей), детей - копии 
документов о награждении;

12) копии публикаций средств массовой 
информации о данной семье, о достижениях 
родителей, детей (при наличии);

13) справка органов внутренних дел по 
месту жительства об отсутствии судимости 
родителей;

14) справка органов внутренних дел по 
месту жительства об отсутствии судимости 
детей, а также об отсутствии нахождения их 
на профилактическом учете в органах вну-
тренних дел;

15) справка из территориальной комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав об отсутствии детей на учете;

16) справка установленного образца от 
нарколога по месту жительства, выданная 
родителям;

17) справка установленного образца от 
нарколога по месту жительства на детей, 
достигших возраста 14 лет;

18) справка из военкоматов, учреждений 
здравоохранения, с производства о детях, 
погибших или пропавших без вести при 
защите Отечества или его интересов, при 
исполнении воинского, служебного или 
гражданского долга, умерших вследствие 
ранения, контузии, увечья или заболевания, 
полученного при указанных обстоятель-
ствах, либо вследствие трудового увечья или 
профессионального заболевания.

7. Ходатайства должны быть согласованы 
с органами социальной политики, здравоох-
ранения, образования, внутренних дел и, в 
отношении усыновителей, с органами опеки 
и попечительства. Согласование может быть 
осуществлено в виде подписи руководите-
лей названных подразделений на наградном 
листе, так и в виде справок (заключений), 
прилагаемых к наградному листу.

8. Документы представляются в отдел 
социальной политики Администрации го-
родского округа Сухой Лог (далее - отдел 
социальной политики). Отдел социальной 
политики в течение 10 рабочих дней прово-
дит экспертизу документов и в 30-дневный 
срок с момента проведения экспертизы 
представляет их на заседание Комиссии по 
рассмотрению кандидатур для представле-
ния к награждению орденом «Родительская 
слава». Комиссия имеет право запрашивать 
у организаций, представивших документы, 
дополнительные сведения о кандидатах на 
награждение орденом «Родительская слава».

9. При принятии положительного решения 
об утверждении кандидатур на награжде-
ние орденом «Родительская слава», отдел 
социальной политики в 60-дневный срок 
организует подписание наградных листов и 
направляет ходатайство Губернатору Сверд-
ловской области.

10. Документы, представленные в Комис-
сию с нарушением настоящего Порядка, воз-
вращаются отправителю без рассмотрения.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

городского округа Сухой Лог
от 06.05.2024 2024 №674-ПА

«О предоставлении к награждению 
орденом «Родительская слава», 

медалью ордена «Родительская слава»

ПОРЯДОК 
ПОДГОТОВКИ ХОДАТАЙСТВ 

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ К НАГРАЖДЕНИЮ 
МЕДАЛЬЮ ОРДЕНА 

«РОДИТЕЛЬСКАЯ СЛАВА»
1. Настоящий Порядок определяет правила 

подготовки ходатайств о представлении к 
награждению медалью ордена «Родительская 
слава» и сроки представления документов.

2. К награждению медалью ордена «Ро-
дительская слава» имеют право быть пред-
ставлены родители (усыновители), прожи-
вающие на территории городского округа 
Сухой Лог, состоящие в браке, заключенном 
в органах записи актов гражданского состо-
яния, либо в случае неполной семьи, один из 
родителей (усыновителей), соответствует 
следующим критериям:

1) воспитывающие (воспитавшие) четы-
рех и более детей - граждан Российской 
Федерации в соответствии с требованиями 
семейного законодательства Российской 
Федерации, при этом возраст четвертого 
ребенка должен быть не менее трех лет, и 
при наличии в живых остальных детей, за 
исключением следующих случаев: учиты-
ваются дети, погибшие или пропавшие без 
вести при защите Отечества или государ-
ственных интересов Российской Федерации, 
при исполнении воинского, служебного или 
гражданского долга, умершие вследствие 
ранения, контузии увечья или заболевания, 
полученных при указанных обстоятельствах, 
либо вследствие  трудового увечья или про-
фессионального заболевания;

2) образующие социально ответственную 
семью, ведущие здоровый образ жизни, обе-
спечивающие надлежащий уровень заботы о 
здоровье, образовании, физическом, духов-
ном и нравственном развитии детей, полное 
и гармоничное развитие их личности, пода-
ющие пример в укреплении института семьи 
и воспитании детей.

Представление к награждению медалью 
ордена «Родительская слава» усыновителей 
производится при условии достойного вос-
питания и содержания усыновленных (удо-
черенных) детей в течение не менее пяти 
лет.

3. При выдвижении кандидатур на награж-
дение медалью ордена «Родительская слава» 
необходимо учитывать действующее наград-
ное законодательство, которое не допускает 
повторного награждения государственной 
наградой за одни и те же заслуги.

4. С ходатайством перед Главой городского 
округа Сухой Лог о представлении родителей 
(усыновителей) к награждению медалью ор-
дена «Родительская слава» могут выступать 
трудовые коллективы организаций (незави-
симо от организационно-правовых форм и 
форм собственности), где работают родите-
ли (усыновители); образовательные учреж-
дения, где обучаются дети, общественные 
организации. Представление к награждению 
медалью ордена «Родительская слава» по 
личным заявлениям родителей (усыновите-
лей) не производится.

5. В наградном листе в пункте «Основания 
представления к награждению» должны от-
ражаться конкретные заслуги родителей в 
воспитании детей. Дети, родители которых 
представляются к награждению медалью 
ордена «Родительская слава», должны яв-
ляться примером для окружающих: в учебе 
- прилежными учениками и успевать по всем 
школьным предметам; являться  победителя-
ми и призерами в  олимпиадах, творческих 
конкурсах, в спорте; принимать активное 
участие в общественной жизни класса и 
школы; посещать различные кружки; если 
дети обучаются в средних и высших учеб-

ных учреждениях - успешно справляться с 
учебной программой, не иметь академиче-
ских задолженностей, вести активную об-
щественную деятельность (подтверждается 
характеристикой из образовательного уч-
реждения); при воспитании ребенка-инва-
лида обязательно указывается вклад роди-
телей в адаптацию ребенка к полноценной 
жизни в обществе, создание условий для его 
гармоничного развития, если дети трудятся 
на производстве - обязательно прилагаются 
характеристики с места работы об их трудо-
вых успехах; если дети имеют свои семьи и 
детей - прилагаются аналогичные отзывы о 
воспитании детей в данных семьях (из обще-
образовательного учреждения, дошкольного 
образовательного учреждения). 

6. Перечень необходимых документов для 
представления к награждению медалью ор-
дена «Родительская слава»:

1) наградной лист по форме № 4, утверж-
денной Указом Президента Российской Фе-
дерации от 7 сентября 2010 года № 1099;

2) ходатайство о награждении на имя Гла-
вы городского округа Сухой Лог;

3) выписка из протокола собрания (совета) 
трудового коллектива, направившего хода-
тайство о награждении, подписанная пред-
седателем собрании (совета) и заверенная 
печатью организации;

4) копии паспортов родителей (усынови-
телей) и детей старше 14 лет;

5) копия свидетельства о заключении бра-
ка родителей (усыновителей) для полной 
семьи;

6) копии свидетельств о рождении детей;
7) копии документов, подтверждающих 

трудовую деятельность родителей (усыно-
вителей) и совершеннолетних детей;

8) копии документов об образовании ро-
дителей (усыновителей) и детей;

9) подробные характеристики (отзывы) на 
родителей (усыновителей) и на каждого ре-
бенка семьи с места работы, учебы, службы, 
отражающие заслуги родителей (усынови-
телей) в воспитании детей и достижения в 
трудовой, учебной, творческой, спортивной 
и иной деятельности (если дети обучаются в 
образовательном учреждении - отзыв под-
писывает руководитель учреждения, заве-
ренные печатью;

10) при наличии ученой степени, ученого 
звания у родителей (усыновителей), детей - 
копии подтверждающих документов;

11) при наличии государственных наград 
у родителей (усыновителей), детей - копии 
документов о награждении;

12) копии публикаций средств массовой 
информации о данной семье, о достижениях 
родителей, детей (при наличии);

13) справка органов внутренних дел по 
месту жительства об отсутствии судимости 
родителей;

14) справка органов внутренних дел по 
месту жительства об отсутствии судимости 
детей, а также об отсутствии нахождения их 
на профилактическом учете в органах вну-
тренних дел;

15) справка из территориальной комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав об отсутствии детей на учете;

16) справка установленного образца от 
нарколога по месту жительства, выданная 
родителям;

17) справка установленного образца от 
нарколога по месту жительства на детей, 
достигших возраста 14 лет;

18) справка из военкоматов, учреждений 
здравоохранения, с производства о детях, 
погибших или пропавших без вести при 
защите Отечества или его интересов, при 
исполнении воинского, служебного или 
гражданского долга, умерших вследствие 
ранения, контузии, увечья или заболевания, 
полученного при указанных обстоятель-
ствах, либо вследствие трудового увечья или 
профессионального заболевания.

7. Ходатайства должны быть согласованы 
с органами социальной политики, здравоох-
ранения, образования, внутренних дел и, в 

отношении усыновителей, с органами опеки 
и попечительства. Согласование может быть 
осуществлено в виде подписи руководите-
лей названных подразделений на наградном 
листе, так и в виде справок (заключений), 
прилагаемых к наградному листу.

8. Документы представляются в отдел со-
циальной политики. Отдел социальной по-
литики в течение 10 рабочих дней проводит 
экспертизу документов и в 30-дневный срок 
с момента проведения экспертизы представ-
ляет их на заседаниях Комиссии по рассмо-
трению кандидатур для представления к на-
граждению медалью ордена «Родительская 
слава». Комиссия имеет право запрашивать 
у организаций, представивших документы, 
дополнительные сведения о кандидатах на 
награждение медалью ордена «Родительская 
слава».

9. При принятии положительного решения 
об утверждении кандидатур на награждение 
медалью ордена «Родительская слава», от-
дел социальной политики в 60-дневный срок 
организует подписание наградных листов и 
направляет ходатайство Губернатору Сверд-
ловской области.

10. Документы, представленные в Комис-
сию с нарушением настоящего Порядка, воз-
вращаются отправителю без рассмотрения.

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 07.05.2024 №676-ПА

О присвоении статуса единой теплоснаб-
жающей организации на территории 

городского округа Сухой Лог
В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 

статьи 6, Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами 
организации теплоснабжения в Российской 
Федерации, утвержденными постановле-
нием Правительства Российской Федерации 
от 08.08.2012 № 808, Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить статус единой теплоснабжаю-

щей организации (далее ЕТО) на территории 
городского округа Сухой Лог:

Муниципальному унитарному предприя-
тию городского округа Сухой Лог «Жилком-
сервис-СЛ» (ИНН 6633023687), определив 
зоной деятельности ЕТО территорию город-
ского округа Сухой Лог.

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А.В. Тро-
фимчука.

И.о. Главыгородского округа В.Н. Игонин

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 07.05.2024 №677-ПА

О создании административной комиссии 
городского округа Сухой Лог

В соответствии с пунктом 4 части 2 ста-
тьи 22.1 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, 
статьёй 45-1 Закона Свердловской области 
от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Сверд-
ловской области», руководствуясь Законом 
Свердловской области от 23 мая 2011 г. № 31-
ОЗ «О наделении органов местного самоу-
правления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномо-
чием Свердловской области по созданию 
административных комиссий», постановле-
нием Правительства Свердловской области 
от 24.08.2011 № 1128-ПП «Об административных 
комиссиях», постановлением Администра-
ции городского округа Сухой Лог от 20.04.2023 
№ 560-ПА «Об утверждении Положения об 
административной комиссии городского 



3вторник, 14 мая 2024 года городской вестник
округа Сухой Лог», в связи с кадровыми изме-
нениями, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать административную комиссию 

городского округа Сухой Лог в составе семи 
человек:

Абрамова Людмила Андреевна – первый 
заместитель главы Администрации городско-
го округа Сухой Лог, председатель комиссии;

Панова Анастасия Андреевна – начальник 
юридического отдела Администрации город-
ского округа Сухой Лог, заместитель предсе-
дателя комиссии;

Ильиных Наталья Александровна – глав-
ный специалист юридического отдела Ад-
министрации городского округа Сухой Лог, 
ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Трофимчук Алексей Викторович – заме-

ститель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог;

Гончаров Дмитрий Александрович – пред-
седатель комитета по управлению муници-
пальной собственностью Администрации 
городского округа Сухой Лог;

Кузнецова Татьяна Евгеньевна – началь-
ник отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации городского округа Су-
хой Лог;

Гусаров Константин Александрович – врио 
начальника ОМВД России «Сухоложский» 
подполковник полиции (по согласованию).

2. Признать утратившим силу постановле-
ние Администрации городского округа Сухой 
Лог от 19.04.2024 № 594-ПА «О создании адми-
нистративной комиссии городского округа 
Сухой Лог».

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с 03.05.2024.

4. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа в 
сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на первого заместите-
ля главы Администрации городского округа 
Сухой Лог, председателя комиссии Абрамову 
Л.А.

И.о. Главы городского округа В.Н. Игонин

Центр тестирования приглашает всех желающих при-
нять участие в выполнении Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»."

Обращаться в спорткомплекс «Здоровье» 
(ул.�Октябрьская,�14А,�тел.�4–48–81).

ВЫПОЛНЯЕМ
НОРМАТИВЫ

Во исполнение Указа Губернатора 
Свердловской области от 21.04.2014 
№202-УГ «Об оценке населением эф-
фективности деятельности руководи-
телей органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований,"
расположенных на территории Сверд-
ловской области,"унитарных предпри-
ятий и учреждений,"действующих на 
регио нальном и муниципальном уров-
нях,"акционерных обществ,"контроль-
ный пакет акций которых находится в 
собственности Свердловской области 
или в муниципальной собственности,"

осуществляющих оказание услуг насе-
лению муниципальных образований,"
расположенных на территории Сверд-
ловской области» на портале «Открытое 
Правительство Свердловской области» 
(open.midural.ru,"раздел «Соцопросы/
Актуальные соцопросы») проводятся 
социологические опросы по критериям 
удовлетворенности населения:

1) жилищно-коммунальными услу-
гами;

2) качеством автодорог;
3) организацией транспортного об-

служивания.

Уважаемые жители городского округа! 
Приглашаем принять участие в соцопросах 
по критерию удовлетворенности услугами ЖКХ, 
транспорта, качеством дорог

В соответствии с Федеральным законом 
«О государственной регистрации недви-
жимости» от 13.07.2015 №218-ФЗ права 
на недвижимое имущество подлежат ре-
гистрации в Едином государственном рее-
стре недвижимости.

В ЕГРН отсутствуют сведения о пра-
вах на объекты недвижимости (земель-
ные участки,"жилые дома,"квартиры,"не-
жилые помещения),"возникших до 1999 
года и зарегистрированных в органах 
БТИ,"комитете по земельным ресурсам,"
а также возникших на основании свиде-

тельств на земельные участки,"выдан-
ных сельскими администрациями.

Для внесения сведений о правах в 
ЕГРН право обладателям необходимо 
обратиться в офисы МФЦ (Сухой Лог,"
ул."Гагарина,"3)." Госпошлина за услугу 
не взимается.

Дополнительная информация – в 
отделе Рос реестра (ул."Гагарина,"3,"каб."
103),"тел."8(34373)4–38–45,"либо в Ад-
министрации городского округа Су-
хой Лог (ул."Кирова,"7А,"каб."307),"тел."
8(34373)4–36–60 (доб."282).

Внесите сведения 
о правах на недвижимость

Информация о предоставлении 
в аренду земельного участка

Комитет по управлению муни-
ципальной собственностью Ад-
министрации городского округа 
информирует население о предо-
ставлении в аренду без проведе-
ния торгов в соответствии с под-
пунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 
Земельного кодекса Российской 
Федерации земельного участ-
ка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация,"
Свердловская область,"городской 
округ Сухой Лог,"село Курьи,"ули-
ца Карла Маркса,"земельный уча-
сток №71,"с кадастровым номером 
66:63:1801005:315,"общей площа-
дью 893,0 кв."м,"категория земель 
— земли населённых пунктов,"
вид разрешённого использова-
ния — Ведение огородничества,"
территориальная зона — Ж3 (зона 
застройки индивидуальными жи-
лыми домами в сельских населён-
ных пунктах).

П о д р о б н у ю  и н ф о р м а ц и ю 
можно получить в Комитете по 
управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации го-
родского округа Сухой Лог по 
адресу: Свердловская область,"го-
род Сухой Лог,"улица Кирова,"7А,"
каб."№308 (приёмные дни: поне-
дельник," среда," с 08:00 до 17:12 
(перерыв с 13:00 до 14:00)).

Извещение
о предоставлении земельных участков 

для индивидуального жилищного
 строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации Коми-
тет по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог информирует населе-
ние о возможности предоставления в соб-
ственность:

1) земельного участка,"расположенного 
по адресу: Российская Федерация,"Сверд-
ловская область,"городской округ Сухой 
Лог,"село Курьи,"улица Советская,"земель-
ный участок № 39В  ,"вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства,"категория зе-
мель – земли населенных пунктов,"ка-
дастровый квартал 66:63:1801002,"общей 
площадью 1498,00 кв.м,"территориальная 
зона—  Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельного участка,"расположенного 
по адресу: Российская Федерация,"Сверд-
ловская область,"городской округ Сухой 
Лог,"село Курьи,"улица Советская,"земель-
ный участок № 39Г ,"вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства,"категория зе-
мель – земли населенных пунктов,"ка-
дастровый квартал 66:63:1801002,"общей 
площадью 1630,00 кв.м,"территориальная 
зона—  Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область,"
город Сухой Лог,"улица Кирова,"7А,"каб."
308 (приёмные дни: понедельник,"среда,"
с 08:00 до 17:12 (перерыв с 13:00 до 14:00)).

Граждане," заинтересованные в пре-
доставлении данных земельных участ-
ков,"в срок с 14 мая 2024 года по 12 июня 
2024 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения дого-
вора купли-продажи земельного участка 
(бланк заявления размещен на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Админи-
страция // комитет по управлению муни-
ципальной собственностью // земельные 
отношения // бланки заявлений)."Заявле-
ния можно подать в письменном виде в 
комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область,"город Сухой Лог,"улица 
Кирова,"7А,"каб."№308,"(приёмные дни: 
понедельник,"среда с 08:00 до 17:12 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)),"или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа,"подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии 
со ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 
года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».

САЙТ «ЗНАМЯ ПОБЕДЫ»
SUKHOYLOG-MEDIA.RU

/ департамент информационной политики Свердловской области

На свадебном фестивале в Москве – свердловские пары
Две пары из Свердловской области за-
регистрировали брак 12 мая на вы-
ставке-форуме «Россия» на ВДНХ.'На 
Красной горке в этот день проходил Все-
российский свадебный фестиваль,'где по-
женились 150 пар из всех регионов Рос-
сии.

На выставке создали семью ураль-
цы Кристина Бардасова и Юрий Чу-
рин."Молодожёны познакомились на 
студенческом мероприятии,"посвящён-
ном здоровому образу жизни."Юрий – 
врач-онколог,"Кристина – выпускница 
медицинского университета.

«Для нас это особенно волшебная 
история."Я два года назад была на ВДНХ 
и увидела здание загса."Оно мне очень 
понравилось,"и я отправила Юрию шу-
точное сообщение: «Давай у нас здесь 
будет свадьба»."И такое чудо случилось! 
Когда мы пришли подавать заявление 
в загс Екатеринбурга,"нам предложили 
пожениться на ВДНХ»,"– рассказывает 
Кристина.

Специально для участия в свадебном 
фестивале пара подготовила наряды в 
стиле бажовских сказов."Свадебные ко-
стюмы,"характеризующие русские тра-
диции,"и у второй пары из Екатерин-
бурга – Ирины Гудковой и Александра 
Шитикова.

Пара тоже активно занимается во-
лонтёрством."Свёл влюблённых уни-
верситет и участие в межфакуль-
тетском КВН." Ирина ещё учится на 
инженера-геолога."Александр работа-

ет инженером-механиком в нефтега-
зовой отрасли.

«Предложение принять участие в 
фестивале для нас стало неожиданным 
сюрпризом." Это самый масштабный 
праздник,"в каких мне доводилось уча-
ствовать."Я горд и счастлив»,"– сказал 
Александр.

Свадьбу молодожёны отпразднуют 
три раза: сейчас – на ВДНХ,"летом – с 
родственниками в Екатеринбурге и за-
тем с родственниками в Астрахани.

Свадебный фестиваль начался с ярко-
го шествия молодожёнов."В числе звёзд 
эстрады,"чествующих молодые семьи,"
– Полина Гагарина,"Ирина Дубцова и 
Юлия Ковальчук.

Также каждая пара получила уни-
кальную лампаду с огнём Всероссий-
ского семейного очага «Сердце Рос-
сии»," который зажгли на выставке,"
когда Президент России Владимир Пу-
тин дал старт Году семьи.

Свадебный фестиваль продлится на 
выставке «Россия» до 19 мая,"каждый 
день посвятят одному из этапов сва-
дебного обряда: сватовству,"помолвке и 
обручению,"девичнику и мальчишнику,"
выкупу,"гуляниям и пиру."Всю неделю 
гостей выставки ждут театрализован-
ные шествия,"концерты,"мастер-классы 
и представления.

midural.ru



вторник, 14 мая 2024 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована 
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа, Админи-
страция городского округа Сухой Лог, МАУ «Ре-
дакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл. редактор 4-37-94; 
отдел рекламы 4-36-95, 8-922-123-88-77; 
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн-пт 8:00-17:15 без перерыва
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy             inbox.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+электронная версия 79 экз.)
Заказ 5760

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807
Цена газеты – свободная

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp) 8-922-1238877

reklama-znamya            yandex.ru@

Демонстрация промышленного 
и агропромышленного потенциала

Форум молодёжи «УТРО» собрал 3 тысячи заявок

По словам министра агропромыш-
ленного комплекса и потребительско-
го рынка Свердловской области Анны 
Кузнецовой,�гостей выставки ждут вы-
сококачественные мясные и молочные 
продукты,�органическая плодово-овощ-
ная продукция,�супы быстрого приго-
товления.

«Китай для наших сельхозпроизво-
дителей в 2023 году стал главным экс-
портным направлением.�Российско-ки-
тайское ЭКСПО всегда даёт мощный 
импульс для развития партнёрских от-
ношений.�В этом году восемь уральских 
компаний представят как уже популяр-
ные в Китае позиции,� в том числе 45 
видов мороженого,�так и новинки,�на-
пример,�консервы и супы быстрого при-
готовления»,�– сказала Анна Кузнецова.

В числе отобранных компаний – 
производитель растительного масла 
и жмыха «Вега».�«A1 AGRO GROUP» – 
агропромышленный комплекс,�специ-
ализирующийся на промышленном 
животноводстве,� растениеводстве и 
переработке зернового сырья.� Круп-

нейшее предприятие молочной про-
мышленности на Среднем Урале – Ир-
битский молочный завод,� уральский 
производитель мороженого «Хладо-
комбинат №3».�Группа компаний «Ру-
сагро» – агрохолдинг,�который занима-
ет лидирующие позиции в производстве 
сахара,� свиноводстве,� растениевод-
стве и масложировом бизнесе в стране.�
Крупнейший производитель свинины в 
Свердловской области «Свинокомплекс 
Уральский» (входит в Сибагро).�Птице-
фабрика «Рефтинская» – на предприя-
тии полного цикла производят как пле-
менное яйцо,�так и деликатесы,�колбасы,�
полуфабрикаты из мяса птицы.�Компа-
ния «Беркана» – производитель каш бы-
строго приготовления из натуральных 
ингредиентов под собственной торго-
вой маркой 2REASONS.

Промышленный и научный потен-
циал Свердловской области на выставке 
представят несколько компаний.�Один 
из крупнейших производителей локо-
мотивов,�грузовых электровозов,�элек-
тропоездов и путевых машин – «Синара 
– транспортные машины».�Производи-
тель систем бесперебойного электропи-
тания для железнодорожной отрасли и 
промышленности,�электроники и кон-
трольно-измерительного оборудования 
для нефтегазовой отрасли,�энергетики,�
транспортного машиностроения и ЖКХ 
– «НПК ВИП».� Промышленный тех-
нопарк,�в котором резидентам предо-
ставляют поддержку: от формирования 
прототипа до сертификации и освоения 

серийного производства – экосистема 
«Космос».� Разработчик и производи-
тель сотен собственных торговых ма-
рок – торгово-производственная ком-
пания «Сима-ленд».�А также Уральский 
федеральный университет как один из 
ведущих и крупнейших университетов 
России,�который предлагает более 400 
образовательных программ по инже-
нерным,�естественнонаучным,�гумани-
тарным и социальным специальностям.

Делегация Свердловской области 
примет участие в деловой программе 
Российско-Китайского ЭКСПО,�которая 
включает 15 мероприятий,�в том числе 
по вопросам межрегионального,�торго-
во-экономического,�инвестиционного,�
научно-технического сотрудничества,�

укрепления связей в сферах строитель-
ства,�промышленности,�лесопромыш-
ленного комплекса,�метрологии,�стан-
дартизации,�логистики и молодежного 
предпринимательства.

Центральным мероприятием ЭКСПО 
станет Четвертый Российско-Китайский 
форум по межрегиональному сотрудни-
честву,�который состоится 17 мая.

Российско-Китайское ЭКСПО прохо-
дит ежегодно с 2014 года попеременно 
в Екатеринбурге и Харбине.�В 2023 году 
Седьмое Российско-Китайское ЭКС-
ПО проходило в Екатеринбурге 10–13 
июля параллельно с выставкой ИННО-
ПРОМ-2023.�В мероприятии приняли 
участие 370 китайских компаний.

Регистрация на форум молодё-
жи Уральского федерального округа 
«УТРО» завершена.�В ходе заявочной 
кампании поступило 3124 заявления 
от потенциальных участников.�Это в 
три раза больше,�чем в прошлом году.

Больше всего – свыше тысячи за-
явок (34%) – получено из Сверд-
ловской области.� 621 заявку (бо-
лее 20%) прислали молодые люди 
из Ханты-Мансийского автономно-
го округа – Югры,�338 (10,8%) – из 
Тюменской области,�293 (9,4%) – из 
Ямало-Ненецкого автономного окру-
га,�277 (8,9%) – из Челябинской обла-
сти,�204 (6%) заявки – из Курганской 
области.�Порядка 11% заявок посту-
пило из других регионов,�в том чис-
ле из Омской,�Ивановской областей,�
Хабаровского края и других субъек-
тов России.

В ближайшие дни эксперты начнут 
оценку поступивших заявок.�Крите-
риями станут мотивация участников,�
наличие у них опыта в реализации со-
циальных проектов и качественного 
портфолио.�Решение выносится по 
каждой заявке индивидуально.�В те-
чение месяца эксперты сформируют 
делегации регионов на форум.

Напомним,�форум «УТРО» пройдёт 

в Екатеринбурге на площадке кампу-
са Уральского федерального универ-
ситета с 22 по 28 июня.�Он объединит 
более тысячи представителей рабо-
чей молодёжи,�студентов и школьни-
ков из шести регионов УрФО.�Участ-
ники форума получают новые знания 
и компетенции,� презентуют свои 
идеи и смогут выиграть гранты Ро-
смолодёжи на их реализацию.

С 2013 года форум проводится под 
эгидой полномочного представите-
ля Президента Российской Федера-
ции в Уральском федеральном окру-
ге и объединяет молодых людей из 
регионов УрФО,� других субъектов 
Российской Федерации,�а также со-
отечественников,�проживающих за 
рубежом.

/ а в это время

Общество «Знание» станет партнёром об-
разовательной программы на форуме моло-
дёжи «УТРО».

«Мы готовим отдельную образователь-
ную площадку,�чтобы каждый участник смог 
максимально прокачать профессиональные 
навыки.�Карьерные консультации,�помощь 
в создании проекта – от идеи до продви-
жения итогового продукта,�формирование 
команды – всё это станет частью нашей 
просветительской программы»,�– проком-
ментировал руководитель управления по 
развитию Уральского федерального округа 
Всероссийского общества «Знание» Иван 
Попп.

Кроме того,�каждый регион УрФО под-
готовит свою часть программы: Тюменская 
область – информационные и цифровые 
технологии,�Челябинская – металлургия,�
Свердловская область – промышленность,�
Курганская – сельское хозяйство и эколо-
гия,�ХМАО – нефтедобыча,�ЯНАО – газо-
вая промышленность.

По итогам форума планируется создать 
социальную сеть «Урал рабочий» – инте-
рактивное приложение для поиска работы,�
общения,�обмена опытом и решения соци-
альных задач работающей молодёжи,�при-
ложение «На Урале – работать» – для ор-
ганизации экскурсий на предприятия Урала.

midural.ru

Ф
от

о 
ДИ

П
 С

О

Ф
от

о 
ДИ

П
 С

О

Свердловскую область на Восьмом 
Российско-Китайском ЭКСПО-2024 с 
господдержкой представят 14 компа-
ний. На выставке в Харбине с 17 по 21 
мая на коллективном стенде Средне-
го Урала будет демонстрироваться 
высокотехнологичная промышлен-
ная, а также агропромышленная 
продукция. 




